Deceptor, inimicus veritatis, propugnator mendacii; quem spiritu oris sui interficiet Jesus⁶², qui per labia interimet impium. Et multi in eo scandalum patientur: qui autem perseveraverint usque in finem, hi salvi erunt. Tuncque apparebit signum Filii hominis in caelo⁶³. Deinde vox tubæ erit per archangelum: et interea reviviscent qui obierunt: et tunc veniet Dominus, ac omnes sancti cum eo, in terræ motu, super nubes, cum angelis virtutis suæ, in solio regni⁶⁴, ad condemnandum orbis deceptorem diabolum, et ad reddendum unicuique pro operibus⁶⁵. Tunc abibunt; mali quidem, in æternum supplicium; justi autem ibunt in vitam æternam⁶⁶, hæreditatem adeuntes eorum: quæ oculis non vidit, et auris non audivit, et in cor hominis non ascenderunt, quæ præparavit Deus iis qui diligunt illum⁶⁷; et gaudebunt in regno Dei, quod est in Christo Jesu. Porro tot tantisque ejus bonis dignati, supplices ei efficiamur, invocantes illum assidua deprecatione, ac dicentes:

CAPUT XXXIII.

Oratio prædicans variam providentiam.

Æterne Salvator noster, Rex deorum; qui solus es omnipotens ac Dominus⁶⁸; Deus omnium rerum, et Deus sanctorum ac inculpatorum patrum nostrorum, ac majorum; Deus Abrahami, et Isaaci, et Jacobi⁶⁹; misericors et miserator, longanimis et multæ misericordiæ; cui omne cor patet nudum, et omnis occulta cogitatio apparet: ad te clamant animæ iustorum; in te spes sanctorum nituntur. Pater irreprehensorum, te recte invocantium auditor, qui etiam tacitas appellationes intelligis: pertingit enim usque ad humana viscera providentia tua, et per conscientiam scrutaris uniuscujusque voluntatem. Atque per omnem regionem orbis mittitur tibi thymiama preceationis ac sermonum. Qui sæculum præsens, stadium justitiæ instituisti⁷⁰, omnibus autem aperuisti januam misericordiæ; singulis vero hominibus, per insitam cognitionem ac naturale iudicium, et ex legis investigatione, ostendisti quod divitiarum non est perpetua possessio, venustatis non perenne decus; quod virium facile dissolvitur firmitudo; quodque cuncta quidem sunt vapor ac vanitas^{71, 72}, sola vero conscientia fidei non sublatæ evadit per medios cælos cum veritate ascendens, futurarum

φανήσεται ὁ κοσμοπλάνας, ὁ τῆς ἀληθείας ἐχθρὸς, ὁ τοῦ ψεύδους προστάτης· ὃν ὁ Κύριος Ἰησοῦς ἀνικητῶ πνεύματι τοῦ στόματος αὐτοῦ, ὁ διὰ χειλῶν ἀναιρῶν ἀσεβῆ. Καὶ πολλοὶ σκανδαλισθήσονται ἐκ αὐτῶ· οἱ δὲ (72) ὑπομείναντες εἰς τέλος, οὗτοι σωθήσονται. Καὶ τότε φανήσεται τὸ σημεῖον τοῦ Υἱοῦ (73) τοῦ ἀνθρώπου ἐν τῷ οὐρανῷ· εἶτα φωνὴ σαίπιγγος ἔσται δι' ἀρχαγγέλου· καὶ μεταξὺ ἀναβήσιν τῶν κεκοιμημένων· καὶ τότε ἔξει ὁ Κύριος, καὶ πάντες οἱ ἅγιοι (74) μετ' αὐτοῦ, ἐν συσσεισμῷ, ἐπάνω τῶν νεφελῶν, μετ' ἀγγέλων δυνάμεως αὐτοῦ, ἐπὶ θρόνον βασιλείας, κατακρίναι τὸν κοσμοπλάναν διάβολον, καὶ ἀποδοῦναι ἐκάστῳ κατὰ πρᾶξιν αὐτοῦ. Τότε ἀπελεύσονται οἱ μὲν πονηροὶ, εἰς αἰώνιον κόλασιν· οἱ δὲ δίκαιοι πορεύσονται εἰς ζωὴν αἰώνιον, κληρονομοῦντες ἐκεῖνα· ἃ ὀφθαλμῶς οὐκ εἶδε, καὶ οὐκ ἤκουσε, καὶ ἐπὶ καρδίαν ἀνθρώπου οὐκ ἀνέβη, ἃ ἠτοίμασεν ὁ Θεὸς τοῖς ἀγαπῶσιν αὐτόν· καὶ χαρῆσονται ἐν τῇ βασιλείᾳ τοῦ Θεοῦ, τῇ ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ. Τοσοῦτων δὲ ἡξιωμένοι τῶν παρ' αὐτοῦ ἀγαθῶν, γυνώμεθα αὐτοῦ ἰκέται, ἐπικαλούμενοι αὐτὸν διὰ συνεχῶς δεήσεως, καὶ λέγοντες·